Datum Eomae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 6 Ianuarii 1963. 

CAROLUS Card. CONFALONIERI, a Secretis 

I*. © S. 

f Franciscus Carpino, Archiep. Serdicen., Adsessor 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

HOLLANDIAE - MANOKWAEIENSIS 

DECRETUM 

De commutatione finium 

Cum in regione vulgo Irian Barat (iam Nova Guinea Hollandica) 

limites ecclesiastici "inter Vicariatum Apostolicum Hollandiae, Ordini 

Fratrum Minorum concreditum, et Praefecturam Apostolicam Ma-

nokwariensem, Ordini Fratrum Eremitarum S. Augustini commissam, 

necessitatibus missionalis apostolatus amplius non responderent, ad 

partialem ipsorum limitum commutationem inter memoratas circum

scriptiones ecclesiasticas procedere opportunum visum est. 

Itaque hoc Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando, re 

mature perpensa, consensu Ordinariorum quorum interest prae oculis 

habito, auditoque favorabili voto Excmi ac Revmi Domini Octavii 

De Liva, Archiepiscopi tit. Heliopolitani in Phoenicia atque Apostolici 

in Indonesia Internuntii, vigore specialium facultatum sibi a Ssmo Do

mino Nostro Ioanne Divina Providentia Papa XXIII concessarum, limi

tes ftiter memoratas circumscriptiones ecclesiasticas ita emendandos 
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censuit, ut districtus civilis vulgo Fak-Fak, usque adhuc ad Vicariatum 

Apostolicum Hollandiae pertinens, in posterum ad Praefecturam Apo

stolicam Manokwariensem pertineat ; atque praesens ad rem Decretum 

expediri iussit. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 19 mensis Aprilis, anno Domini 1963; 

G . P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. © S. 

f Petrus Sigismondi, Archiep. tit. Neapolitan. in Pisidia, a Secretis 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

LUGDUNEN. 

Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servae Dei Paulinae Mariae 

Jaricot, fundatricis Operum Propagationis Fidei et Rosarii Viventis. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Salvificam Dei voluntatem et Christi redemptionem complecti homi

nes omnes, sacris edocemur Litteris (cf. 1 Tim. 2, 4; 2 Pet. 3, 9). Ea

propter Ecclesia, quae nullis regionum finibus continetur, inde a pri

mordiis ad divinum verbum usquequaque propagandum atque locum 

tentorii sui in dies magis dilatandum (cf. Is. 54, 2) natura sua compelli

tur. Haec autem christianarum gentium incrementa, quamvis intimo 

divinae gratiae auxilio fiant (cf. Ioan. 6, 65), extrinsecus tamen homi

num opera humanoque more perficiuntur. Decet namque Dei sapientiam, 

412 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

eo modo res universas ordinari et ad metam perduci, qui singularum 

naturae conveniat. Porro, non unum est genus hominum vel officiorum, 

quorum ope fiat ad Ecclesiam novorum civium accessio. Etenim primae 

partes eorum Anni qui, sacris rite initiati, verbum Dei praedicant. Alii 

vero, vel fusis ad Deum precibus, caelestia charismata conciliant, vel 

auxilia in externis rebus posita suppeditant. Novimus enim Christum 

Dominum suos auditores ita iussisse : Rogate Dominum messis, ut 

mittat operarios in messem suam (Mt. 9, 38) ; parique modo laudantur in 

Evangelio mulieres, quae Christo regnum Dei evangelizanti ministra

bant de facultatibus suis [Lc. 8, 3). Haec duo munia, quae in suppli

cando largiendoque consistunt, non solum Divini Redemptoris regno 

amplificando perutilia sunt, verum id habent proprium, ut ab hominibus 

cuiusvis ordinis expleri facile possint. 

Et sane, Romanis Pontificibus admonentibus et incitantibus, numquam 

defuerunt viri et mulieres qui, veluti mendici effecti, sollertem dederint 

operam, Ecclesiae nomine, stipes corrogandi ad sacrarum Missionum 

bonum promovendum, ad incommoda removenda, aedificia excitanda, ad 

apostolatus denique varia opera condenda. 

In horum numero iure merito recensenda est Serva Dei Paulina Ma

ria Jaricot, quae Opus a Propagatione Fidei appellatum condidit, quod

que, cum magna accepisset incrementa, Sacrae Congregationi christiano 

nomini propagando praepositae publice fuit additum atque Pontificii 

Operis titulo fuit ornatum. 

Ortum ipsa habuit Lugduni, clarissima martyrum in urbe, die 22 

mensis Iulii anno 1799, parentibus pietate censuque conspicuis, qui om

nes contulerunt vires, ut filiolam christianae religionis praeceptis apprime 

instituèrent. Duodecim annos nata ad sacram Synaxim primum accessit 

sacroque chrismate linita est, postquam in optimum puellarum ephebeum 

cooptata fuerat, ubi a suis magistris in exemplum aequalibus proposita 

est. A quartodecimo autem suae aetatis anno ad decimum usque septi

mum aliquantulum in pietate deferbuit, numquam tamen cor suum gra

viter maculavit. At, divino illustrata lumine, ita se deinceps ad Deum 

convertit, ut brevi solidioribus floruerit virtutibus, atque apostolicis 

operibus, quibus se maxime propensam sentiret, totam se devovent. 

Primo quidem potiores curas in pauperes, in exheredes, in aegrotos 

impendit. Sed quam citius, sive flagranti quo aestuabat animarum studio 

sive peculiaribus loci necessitatibus compulsa, novas apostolatus formas 

aggressa est. Ita praeclara caritatis opera floruerunt : Associatio Bepa-

ratricum Cordis Iesu inter operarías et puellas domestico famulatui ad-
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dictas; Congregatio Filiarum Mariae pro operariis puellis quas coadu

navit, aperto etiam quodam oratorio; Officinae floribus arte conficien

dis ad iuvandas nobiles quasdam feminas, quae politicis seditionibus 

naufragium rei familiaris passae erant; Ordinata stipis collectio quae, 

ex hebdomadali coalescens fidelium obolo, in magnas excrevit opes 

catholicarum Missionum, cui nomen Opus propagationis Fidei. Insti

tuit quoque Opus Rosarii Viventis et Societatem Mariae; tandem Opus 

Sanctae Infantiae conditum fuit non sine valido eiusdem Famulae Dei 

auxilio. 

Reliquum vitae suae tempus ad operarios sublevandos dicavit, cuncta 

sua fortunae bona consumens. In hoc autem caritatis opere exercendo 

plura tulit infensa et adversa propter hominum iniustitias temporumque 

varietates et fortunae vicissitudines, sed semper forti et miti animo. 

Eius virtutis et patientiae testis exstitit Sanctus ille Ioannes Maria 

Vianney, parochus Arsensis, qui eam in exemplum proposuit. 

Virtutibus et meritis plena, morbo ad extremum deducta et Eccle

siae Sacramentis frequenter refecta, placide obdormivit in Domino, die 

9 Ianuarii anno 1862, aetatis suae secundo supra sexagesimum. 

Praeclara atque late diffusa sanctitatis fama, qua Dei Famula adhuc 

vivens honestabatur, post eius obitum non deferbuit, atque caelestibus 

signis confirmari visa est. Quapropter de beatorum Caelitum honoribus 

eidem decernendis agi coeptum est. Processus igitur ordinaria auctori

tate in Lugdunensi Curia instructi fuerunt, Romamque delati rite di

scussi sunt atque, die 27 Maii anno 1927, edito decreto super scriptis 

eidem Servae Dei tributis, Summus Pontifex Pius Papa XI Commissio

nem introductionis Causae Sua signavit manu die 18 Iunii anno 1930. 

Apostolici postmodum adornati sunt in eadem Curia Lugdunensi pro

cessus super virtutibus et miraculis in specie, de quorum iuridica vi 

latum est decretum die 1 Februarii anno 1939. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, quaestio agitata est apud 

Sacram Rituum Congregationem super virtutibus theologalibus et cardi

nalibus eiusdem Servae Dei, et quidem primum die 22 Aprilis anno 1941 

in Antepraeparatorio Coetu, deinde in Praeparatorio die 26 Aprilis anno 

1952 et denuo in Nova Praeparatoria Congregatione die 26 Ianuarii anno 

1954. Quibus denique generalia, quae dicuntur, successere S. Rituum 

Congregationis comitia, die 19 Februarii anni huius, coram Sanctissimo 

Domino nostro Ioanne Papa XXIII, in quibus infrascriptus Cardinalis, 

loco Revmi Cardinalis Clementis Micara, Episcopi Veliterni ipsiusque 

Causae Ponentis, sequens dubium disceptandum proposuit : An constet de 
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virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate eum in Deum tum in proxi

mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Forti

tudine earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 

agitur. Omnes autem qui aderant, tam Cardinales quam Officiales Praelati 

Patresque Consultores unanimi consensu affirmative responderunt. Bea

tissimus vero Pater mentem aperire Suam in tanti momenti negotio de 

more distulit, ut interim maiorem superni luminis copiam impetrar et. 

Hoc denique die, Eucharistico Sacro piissime litato, Sanctitas Sua 

infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationis Praefectum 

atque R. P. Ferdinandum Antonelli O. F. M . , Fidei Promotorem Genera

lem, meque a Secretis ad Se advoca vit, iisque adstantibus, sollemni decreto 

edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum 

in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, Venerabilis Servae Dei 

Paulinae Mariae Jaricot, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta Sacrae Rituum Con

gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 25 Februarii a. D. 1963. 

ARCADIUS M . Card. LARRAONA, Praefectus 

L . « S. 

f Henricus Dante, Archiep. Carpasien., a Secretis 

II 

NEAPOLITANA S E U PINNEN. 

Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servi Dei Nuntii Sulprizio, 

adulescentis laici. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur 

Electum Ecclesiae viridarium, multicoloribus iucundae fragrantiae 

areolis exornatum, Omnipotens Deus egregio ditavit iuvenilis sanctimo

niae flore, suscitans superiore saeculo Nuntium Sulprizio, ut adulescen

tibus nostrae quoque aetatis, tam nefaria impiorum arte ad perniciem 
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impetitis, exemplar praeclarissimum foret virtutum validumque inter 

perditorum hominum illecebras praesidium. 

Qui in oppidulo dioecesis Pinnensis, cui Pesculi Sampsonisci est 

nomen, ortus Idibus Aprilis anno 1817, patre primum dein matre matu

rissime orbatus, in avunculi officina laboriosis artis ferrariae operibus 

addictus, in morbum incidit. Hinc Neapoli benigno hospitio aegrotans 

supremum diem sancte explevit die 3 Maii anno 1836. Sanctitatis vero opi

nione erumpente atque invalescente, de Beatorum Caelitum honoribus 

eidem decernendis agi coeptum est. Signata itaque a Pio Papa IX Com

missione introductionis Causae anno 1859, "Venerabilem Nuntium Sul

prizio heroicas exercuisse virtutes Leo Papa XIII die 21 mensis Iunii 

anno 1891 pronuntiavit. 

Ad eius autem Beatificationem assequendam binae selectae sunt 

sanationes divinitus, eodem Venerabili Servo Dei deprecatore, patra

tae, quarum haec brevis est narratio : 

I. Donatus Romano, iuvenis agri cultor, incola eiusdem loci 

Pesculi Sampsonisci, viginti fere dies pituita laboravit mense Februa

rio anno 1929, quam secuti sunt deinde acuti dolores ex dextera aure, 

febri et purulenta secretione comitantibus. Crudescebat in dies febris 

tumuitque auricularis regio tota ; cibum sumere, ob mastoideam exortam 

implicationem, aegrotus vix poterat. Emissa otitis mediae purulentae 

una cum mastoidite auris dexterae diagnosi, humanisque incassum ad

hibitis auxiliis, a cura medicus chirurgicum interventum veluti extre

mum proposuit remedium. Donatus autem die 26 mensis Aprilis, mili

tare nosocomium Interamnense profecturus utpote militiae muneri 

subiectus, ecclesiam S. Cordis sui oppidi ingressus est ibique Venera

bilis Nuntii Sulprizio supernam opem imploravit. Et ecce Venerabilis 

illico adfuit : evanuere ex improviso dolores omnes convaluitque omnino, 

mirantibus astantibus et miraculum conclamantibus. 

Praeter ..naturae vires et ordinem sanationem hanc contigisse medens, 

periti ex officio et testes aperte fassi sunt. 

II . Maria Di Lauro, Neapolitana ludimagistra, annum agens unde-

vigesimum, tumefactione dexteri lateris abdominis mense Octobri anno 

1942 affecta est. Chirurgico interventu peracto, aliquantulum bene se 

habuit. At, ineunte mense Novembri, ardentissima febri improviso 

correpta est. Symptomata alia febrim subsecuta sunt ; linguae ariditas, 

subdelirium, oliguria, haematuria, cylindruria, quae dicuntur, alvique 

profluviones. Qui aegrotam inspexerunt medici de gravi statu septico-

pyhaemico deque nephritide haemorrhagica agi certiores facti sunt. 
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Quapropter die 11 Novembris nosocomium ingressa est chirurgico inter

ventui statim subicienda. Invocato autem Venerabilis Nuntii Sulprizio 

patrocinio, paucis ante curationem horis, aegrotae condiciones extem

plo mutatae sunt, ita ut ad manum venire non amplius necesse fuerit. 

Mirum hoc^iltra naturae vires et leges evenisse una eademque sen

tentia cum medentes tum ex officio periti testesque professi sunt. 

Super utraque sanatione apostolici processus fuere instructi, in 

Curia ecclesiastica Theatina super priore, et in Neapolitana Curia super 

altera, eorumque iuridica vis Decreto diei 2 mensis Maii anno 1949 

agnita fuit. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, post Collegii Medici 

huius Sacrae Congregationis favorabilem sententiam, eadem asserta 

miracula ad examen vocata sunt die 8 Ianuarii anno 1963 in Praepara

torio Coetu. Denique, die 5 huius mensis Martii, Generalis celebrata est 

Congregatio coram Summo Pontifice Ioanne Papa XXIII, in qua Revmus 

Cardinalis Arcadius Larraona, Sacrae Rituum Congregationis Prae

fectus et Causae ipsius Venerabilis Servi Dei Ponens seu Relator, se

quens dubium proposuit disceptandum : An et de quibus miraculis constet 

in casu et ad effectum de quo agitur. Et Revmi Patres Cardinales, qui 

aderant, Officiales Praelati Patresque Consultores suam quisque sen

tentiam ediderunt. Beatissimus vero Pater suam decretoriam sententiam 

pandere, uti moris est, distulit, supplices interim preces Deo adhibiturus, 

ut in tanti momenti negotio uberiorem luminis copiam impetrar et. 

Hodierno autem die, accitis infrascripto Cardinali Causae Ponente 

atque R. P. Ferdinando Antonelli O. F. M., Fidei Promotore Generali, 

meque a Secretis, piissime sacrosancto Missae Sacrificio antea litato, 

sollemniter edixit : Constare de duobus miraculis a Deo per intercessio

nem Venerabilis Servi Dei Nuntii Sulprizio patratis, nimirum de primo : 

instantaneae perfectaeque sanationis iuvenis Donati Romano ab otite 

media purulenta una cum mastoidite auris dexterae; et de altero : instan

taneae perfectaeque sanationis dominulae Mariae Di Lauro ab odeno-

Phlegmone abdominis in latere dextero et a septicopyhaemia. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Sacrae Rituum Congre

gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die T Martii a. D. 1963. ¡ 

ARCADIUS M . Card. LARRAONA, Praefectus 

L . B S-

f Henricus Dante, Archiep. Carpasien., a Secretis 
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III 

PHILADELPHIE^, S E U BUDOVICEN. 

Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servi Dei Ioannis Nepomuceni 

Neumann, e Congregatione Ss.mi Redemptoris, Episcopi Philadelphiensis, 

fundatoris Congregationis Sororum Philadelphiensium Tertii Ordinis 

S. Francisci. 

SUPER DUBIO 

An, stante approbatione virtutum et duorum miraculorum, tuto procedi 

possit ad sollemnem eiusdem Venerabilis beatificationem. 

Clarissimos inter Praesules, qui saeculorum decursu Christi Eccle

siam sanctitate vitae et pastoralis sollicitudinis laude ornaverunt, Ve

nerabilis Servus Dei Ioannes Nepomucenus Neumann, Philadelphiensis 

in Foederatis Americae Septentrionalis Civitatibus Episcopus Ligoria-

naeque Sodalitatis eximius filius, iure merito est recensendus. 

Qui luci editus die 28 mensis Martii anno 1811, Prachaticii in Bohe

mia, inde a pueritia haud obscura praebuit christianae perfectionis spe

cimina, quaeque, aetate adulescente, clariora et praestantiora in eo 

facta sunt. Namque sacris nondum initiatus Ordinibus, in Septentrio

nalem Americam se contulit ibique, vix sacerdotio auctus, perarduam 

Williamsvillensem missionem rexit nulli parcens labori nullisque per-

territus retardatusve angustiis et periculis. Altioris autem perfectionis 

studio impulsus, Alfonsianam Congregationem anno 1840 ingressus est. 

Ad episcopalem dignitatem anno 1852 evectus, in vastissima Philadel

phiensi dioecesi regenda et moderanda tam multa et eximia virtutum 

et pastoralis sollicitudinis exhibuit exempla, ut magnam sanctitudinis 

famam sibi merito conciliaverit. Quae quidem cum, eo demortuo die 

5 Ianuarii anno 1860, et firmior et diffusior evaserit, de tanti viri beati

ficatione cogitatum est. 

Instructis itaque ordinaria auctoritate processibus editoque a Sacra 

Rituum Congregatione die 5 Iunii anno 1895 decreto super scriptis eidem 

Servo Dei tributis, signata est die 15 Decembris anno 1896 Commissio 

introductionis Causae. Omnibus deinde iis absolutis quae in huiusmodi 

iudicio pertractanda fuerant, inita est disceptatio de virtutibus sive 

theologalibus sive cardinalibus Servi Dei, quas, post acres investiga

tiones probationesque in praescriptis Sacrae Rituum Congregationis 

27 - ACTA, vol. V, n. 7. — 31-5-1963. 
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comitiis, ad heroicum gradum, lato decreto diei 11 Decembris anno 1921,